Ano 18 – nº 26/2025 Data de Disponibilização: sexta-feira, 3 de outubro

6 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 6 de outubro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 14019065

PORTARIA MAG nº 104/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, JOÃO ZACHARIAS DE SÁ, para o cargo de 1º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 105/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, MÍRIAN ANINGER MURAD, para o cargo de 2º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 106/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, ERICA DO AMARAL MATOS, para o cargo de 3º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 107/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, MATHEUS MARUM BARBOSA BAPTISTA, para o cargo de 4º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 108/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, LUIZ HENRIQUE DA SILVA CARVALHO, para o cargo de 5º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 109/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, MARCELO BRITO DA COSTA HONORATO SANTOS, para o cargo de 6º
Juiz Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 110/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, OTÁVIO HUEB FESTA, para o cargo de 7º Juiz Substituto, tendo em
vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 111/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, MARIA LÍVIA CUSTÓDIO RANGEL, para o cargo de 8º Juiz Substituto,
tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 112/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, ANDRÉ GUSTAVO DE ARAÚJO BELTRÃO, para o cargo de 9º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ano 18 – nº 26/2025 Data de Disponibilização: sexta-feira, 3 de outubro

7 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 6 de outubro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PORTARIA MAG nº 113/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO, para o cargo de 10º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 114/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, BÁRBARA SILVA DE OLIVEIRA ANETH, para o cargo de 11º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 115/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, MARIA LUIZA SINOTTI CAMPOLINA, para o cargo de 12º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 116/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, LETICIA MORAES ASSIS, para o cargo de 13º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA MAG nº 117/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, VITOR CALIL LUSTOZA LEAO, para o cargo de 14º Juiz Substituto,
tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 118/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, PEDRO HENRIQUE DE ABREU, para o cargo de 15º Juiz Substituto,
tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 119/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, PRISCILA PAVANI, para o cargo de 16º Juiz Substituto, tendo em vista
sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 120/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, PRISCILLA AGATHA DE FRANCA VIANA, para o cargo de 17º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 121/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, GABRIEL FERREIRA RIBEIRO GOMES, para o cargo de 18º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 122/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, VICTORIA TELLES PADRÃO, para o cargo de 19º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ano 18 – nº 26/2025 Data de Disponibilização: sexta-feira, 3 de outubro

8 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 6 de outubro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PORTARIA MAG nº 123/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, JÚLIA LATTOUF DE ALMEIDA, para o cargo de 20º Juiz Substituto,
tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 124/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, VINÍCIUS COSTA CONTI, para o cargo de 21º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 125/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, MARCO ANTONIO BUTION PERIN, para o cargo de 22º Juiz Substituto,

tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 126/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, RODRIGO MELLO RANGEL, para o cargo de 23º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 127/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, BEATRIZ MARTINS KIELING CARDONA PEREIRA, para o cargo de 24º
Juiz Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 128/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, VICTOR FOLIENI PEREIRA, para o cargo de 25º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 129/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, VINÍCIUS DOS ANGELES NASCIMENTO, para o cargo de 26º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 130/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, LAURA DE PADUA GRIPP, para o cargo de 27º Juiz Substituto, tendo
em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 131/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, GABRIEL FERREIRA DE BARROS SANTOS, para o cargo de 28º Juiz
Substituto, tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ano 18 – nº 26/2025 Data de Disponibilização: sexta-feira, 3 de outubro

9 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 6 de outubro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PORTARIA MAG nº 132/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, NILO PINHEIRO DE OLIVEIRA, para o cargo de 29º Juiz Substituto,
tendo em vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA MAG nº 133/2025 – (Processo SEI n°. 202506412370)
RESOLVE:
Art. 1°. Nomear, nos termos do artigo 19 da Lei 10633/2024, DIOGO IMENES LUIZ, para o cargo de 30º Juiz Substituto, tendo em
vista sua aprovação no L Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

id: 14023250

PORTARIA Nº 3710 (Processo nº. 2025-06424573)
RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar MICHELLE SOUZA KROPF DE ABREU, Técnico de Atividade Judiciária, matrícula nº. 33394, do cargo em
comissão de Assessor de Órgão Julgador, S. DAS-8, do Gabinete da Desembargadora Elizabete Alves de Aguiar, a contar de
29/09/2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

id: 14023361

PORTARIA Nº 3703 (Processo nº. 2025-06436054)
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear MÁRCIO DOS SANTOS JARDIM, Técnico de Atividade Judiciária, matrícula nº. 30350, para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Órgão Julgador, S. DAS-8, do Gabinete do Desembargador Flávio Itabaiana de Oliveira Nicolau, a contar de
03/10/2025, na vaga decorrente da exoneração de ALINE APARECIDA MOURA LIDOINO, ficando consequentemente exonerado do
cargo em comissão de Assessor de Órgão Julgador, S. DAS-8, do Gabinete da Desembargadora Elizabete Alves de Aguiar.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

id: 14023362

PORTARIA Nº 3700 (Processo nº. 202506436054)
RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar ALINE APARECIDA MOURA LIDOÍNO, Técnico de Atividade Judiciária, matrícula nº. 22445, do cargo em
comissão de Assessor de Órgão Julgador, S. DAS-8, do Gabinete do Desembargador Flávio Itabaiana de Oliveira Nicolau, a contar de
03/10/2025.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

id: 14023363

PORTARIA Nº 3707 (Processo nº. 2025-06436054)
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear ALINE MARTINI RIBEIRO, Técnico de Atividade Judiciária, matrícula nº. 35038, para exercer, em primeira
ocupação, o cargo em comissão de Assessor de Órgão Julgador, S. DAS-8, do Gabinete do Desembargador Flávio Itabaiana de
Oliveira Nicolau, a contar de 03/10/2025, ficando consequentemente exonerada do cargo em comissão de Assessor de Órgão
Julgador, S. DAS-8, do Gabinete da Desembargadora Elizabete Alves de Aguiar.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.